
1

Ceny Ministerstva vnitra za kvalitu a inovaci ve veřejné správě

ročník 2011

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA Z ŘEŠENÍ

bronzového stupně ceny 

stříbrného stupně ceny 

inovace

(zatrhněte cenu, o jakou soutěžíte)

1. Název řešení:

Virtuální aukční síň města Valašské Klobouky. 

2. Autor zprávy:

Jméno: Mgr. Eliška Olšáková
Funkce: manažerka CAF, vedoucí odboru
Organizace: Městský úřad Valašské Klobouky
Telefon: +420 603 595 752
E-mail: olsakova@mu-vk.cz

3. Organizace, kde bylo řešení aplikováno:

Městský úřad Valašské Klobouky

Masarykovo náměstí 189, 766 17 Valašské Klobouky

4. Popis řešení

4.1 Podstata řešení:

Podstatu řešení projektu „Virtuální aukční síně“ tvoří SW-systém, který slouží k realizace on-line 
výběrových řízení v rámci dodavatelských vztahů, ale také k  on-line dražbě majetku města. Město 
Valašské Klobouky zajišťuje e-aukci prostřednictvím portálu Proe.biz. Systém e-aukce mohou využívat 
jak odbory města, tak i organizace zřízené městem. 

4. 2 Důvod a cíle řešení (včetně doložení jejich měřitelnosti): 

Důvod - způsob zadávání veřejných zakázek, které Město Valašské Klobouky realizovalo bylo velmi 
administrativně a časově náročné 

Cílem realizace je finanční a časová úspora při uskutečňování výběrových řízení, dále pak 
transparentnost a nediskriminační přístup při výběrových řízení a výrazné snížení nákladů na 
realizované zakázky. Měřitelnost je doložena značnou finanční úsporou realizovaných zakázek. 
Podrobné zpracování jednotlivých položek z elektronických aukcí je přílohou závěrečné zprávy.

4.3 Implementace řešení:

- Zainteresované strany – tajemník, vedení města a vedoucí zaměstnanci, zaměstnanci odborů, 
uchazeči o veřejné zakázky 



2

- Odpovědnost za řešení – tajemník MěÚ Val. Klobouky Ing. Karel Švach, MPA, vedoucí odboru 
vnitřních věcí Ing. Miloslav Šerý

- Podpora řešení ze strany vedení – byla plně deklarována jak starostou Ing. Daliborem 
Manišem, MPA, tak i tajemníkem Ing. Karlem Švachem, MPA, byly vytvořeny podmínky pro 
implementaci řešení v organizaci. Ukázkové aukce pro vedoucí odborů a na schůzce Sdružení 
starostů východní Moravy. Vytvořena jednotná směrnice Města Valašské Klobouky o realizaci 
veřejných zakázek s provozováním elektronické aukce (viz. příloha). 

- Podpora řešení ze strany zaměstnanců – spolupráce při realizaci inovačního projektu
„Virtuální aukční síň“, včetně školení k administraci a pozorovatelským přístupům. 

- Překážky – nevyskytly se žádné překážky.

- Úspěchy – úspora finančních prostředků zadavatele tj. Města Valašské Klobouky. Zrychlení 
přípravného procesu a zároveň zkrácení průběhu soutěže. Transparentnost a nediskriminační 
přístup. 

5. Výsledky řešení

- Jaké byly hlavní výsledky (uvést pokud možno kvalitativní i kvantitativní ukazatele)?
V roce 2010 byl spuštěn ostrý provoz elektronické služby „Virtuální aukční síně“ a v tomto roce 
Město Valašské Klobouky realizovalo 12 výběrových řízení s finanční úsporou 1,48mil. Kč. Úspora 
byla vypočítána porovnáním vítězné nabídky s nejnižší nabídkou po otevření obálek.
(jednotlivé elektronické aukce jsou zpracovány do tabulky, viz. příloha)

- Jaké nástroje pro jejich měření jste použili a jak hodnověrné jsou důkazy? 
Finanční úspora realizovaných zakázek. 

- Vyskytly se nějaké specifické faktory, které mohly ovlivnit úspěch tohoto řešení?
Žádné specifické faktory jsme nezaznamenali.

- Projevil se nějaký vedlejší negativní či pozitivní účinek?
Vedlejší účinky se neprojevily.

6. Inovativnost a přenositelnost dobré praxe1 - „Virtuální aukční síň“

- V čem spočívá inovativnost tohoto řešení? Jak se liší od jiných či podobných aplikací/přístup 
Inovativnost realizace projektu „Virtuální aukční síň“ spočívá v možnosti nakupovat v co 
nejpříznivějších cenách, prostřednictvím e-aukce snížit předpokládané transakční náklady a čas. 
Mimo finanční a časovou úsporu jsou e-aukce silným protikorupčním nástrojem, přičemž poskytují 
uchazečům v maximální míře transparentní a nediskriminační jednání  po celou dobu výběrového 
řízení. 

- Může být/bylo již toto řešení přeneseno/aplikováno v jiné organizaci či sektoru? Pokud ano, které 
jeho základní prvky? Nebo jste v tomto případě sami využili dobrou praxi od jiných organizací? 
Toto řešení – užívání e-aukce může být aplikováno i v jiné organizaci, nebo sektoru, jak veřejném, 
tak komerčním, protože není nijak omezeno.  Jediným omezením mohou být finanční prostředky 
na zakoupení SW-systému.

                                           
1 Vyplní pouze uchazeč o cenu MV za inovaci ve veřejné správě



3

- Jaké nejdůležitější poznatky/zkušenosti jste při realizaci řešení získali? Nejdůležitějšími poznatky a 
zkušenostmi z realizace jsou finanční a časové úspory, dále pak jednoduchost a přehlednost e-
aukce samotné. Důležitými poznatky jsou podpora vedení a profesionální zájem pracovníků, 
rovněž vybavení počítačovou technikou.

- Jaké je Vaše doporučení pro ty, kteří se zajímají o implementaci tohoto  řešení ve své organizaci? 
Vzhledem k nedostatku pracovníků v příspěvkových i obchodních organizacích doporučujeme
případným zájemcům o implementaci e-aukce, sjednotit požadavky na zadávaní veřejných 
zakázek, ať už od jednotlivých odborů města, nebo organizací zřízených městem, na jeden odbor, 
popř. jednoho pracovníka, aby se činnost ještě více zrychlila a zpřesnila a sjednotila.

- Souhlasíte s prezentací Vašeho řešení na nadcházející Národní konferenci kvality ve veřejné 
správě a v časopise Veřejná správa jakožto s prezentací dobré praxe? ANO

7. Přílohy

Příloha I Směrnice – Virtuální aukční síň
Příloha II Přehled uskutečněných e – aukcí 

Datum: 24. 10. 2011

Podpis:

Ing. Karel Švach, MPA, tajemník Městského úřadu Valašské Klobouky

Pozn.: V případě ceny udílené za implementaci modelu CAF musí být přílohou závěrečné zprávy 
sebehodnotící zpráva CAF a na ni navazující akční plán zlepšování, případně vyhodnocení plnění 
předchozího akčního plánu zlepšování. Sebehodnotící zpráva musí obsahovat popis naplnění 
minimálních kritérií pro udělení daného stupně Ceny MV za model CAF. 
Pokud jsou výše uvedené informace součástí sebehodnotící zprávy, lze na ně pouze odkázat.


		2011-10-24T11:28:11+0000
	Karel Švach




